
 

 

UCHWAŁA NR XLI/247/2017 

RADY  GMINY  ŚWIDNICA 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948, z 2017 r. zm. poz. 730, 935.) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 1390) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wójt Gminy Świdnica powołuje w drodze zarządzenia Zespół Interdyscyplinarny, zwany dalej 

Zespołem. 

2. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele instytucji i organizacji, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 

ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 1390), zwanej 

dalej Ustawą. 

3. Zakres działania Zespołu określa Ustawa w art. 9 b. 

4. Przed przystąpieniem do wykonywania czynności w Zespole członkowie składają przed Wójtem Gminy 

Świdnica oświadczenie, o którym mowa w art. 9c ust. 3 Ustawy. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Świdnica odwołuje członka Zespołu: 

a) na jego wniosek, 

b) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem, 

c) z własnej inicjatywy lub na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach, szczególnie 

w sytuacji stwierdzenia naruszenia przez daną osobę obowiązków członka Zespołu. 

2. Wygaśnięcie członkostwa w Zespole następuje z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w instytucji, czy 

utraty członkowska w organizacji, którą reprezentował dany członek Zespołu. 

3. W przypadku wygaśnięcia członkostwa lub odwołania członka Zespołu podmiot, który reprezentowała 

dana osoba wskazuje inną osobę na członka Zespołu. 

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Świdnica w terminie 30 dni od daty wydania 

zarządzenia, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego członków wybierany jest Przewodniczący oraz jego 

zastępca większością głosów, w głosowaniu jawnym. 

3. Za obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Świdnicy. 

4. Spotkania Zespołu organizowane są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy. 

Mogą być również organizowane w siedzibach poszczególnych podmiotów wchodzących w skład Zespołu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 października 2017 r.

Poz. 2022



5. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący, a gdy jest to niemożliwe – zastępca Przewodniczącego 

lub inny członek Zespołu wskazany przez Przewodniczącego. 

6. Posiedzenie Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb wynikających w szczególności z procedury 

,,Niebieskiej Karty”, nie rzadziej jednak niż raz na trzy miesiące. 

7. Przewodniczący Zespołu kontaktuje się z członkami Zespołu telefonicznie lub korespondencyjnie. 

8. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracy Zespołu osoby spoza jego składu, bez 

prawa do głosowania. 

9. Swoje zadania członkowie Zespołu wykonują w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych, 

a także zgodnie ze wskazanymi w Ustawie zasadami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych oraz 

zachowania poufności wszelkich informacji i danych. 

10. Zespół podejmuje działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie ściśle współpracując 

z innymi instytucjami/organizacjami zajmującymi się przemocą w rodzinie. 

11. Zespół może powoływać grupy robocze działające w celu rozwiązywania problemów związanymi 

z indywidualnymi przypadkami wystąpienia przemocy w rodzinie. 

12. Członkowie grup roboczych składają Wójtowi Gminy Świdnica za pośrednictwem Przewodniczącego 

Zespołu oświadczenia, o których mowa w art. 9c ust. 3 Ustawy. 

13. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół, zawierający w szczególności: informacje 

o składzie Zespołu uczestniczącego w posiedzeniu, opis przebiegu posiedzenia. Do protokołu dołącza się listę 

obecności wraz z podpisami uczestników. 

14. Przewodniczący Zespołu składa Wójtowi Gminy Świdnica roczne sprawozdanie z pracy Zespołu 

Interdyscyplinarnego w terminie do 31 stycznia następnego roku. 

§ 4. Traci moc uchwała nr III/69/10 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Świdnicy oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Eliasz Madej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2022


		2017-10-02T11:08:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




